- 1 -

   第 171回武蔵野市建築審査会会議要録

１  日時

  平成28年８月12日（金曜日） 午後２時30分から午後３時00分まで

２  会場

  武蔵野市役所 411会議室

３  出席者

 (1) 委員   ４人

 (2) 特定行政庁 建築指導課長、同課建築確認担当課長、同課審査係員

 (3) 事務局 まちづくり推進課長､同課課長補佐、同課主任、同課主事

４  公開の可否

 公開（武蔵野市建築審査会条例第７条第１項の規定による）

５  議題

 (１) 同意議案  議案第６号  法第 43条第１項ただし書による許可の同意

（無接道建築物の許可）

６  議事

  【議案第６号について】

（委   員）   本件敷地の平成19年６月に「道に関する協定書（以

下、協定という。）」が締結された前面通路、及び、

この通路の北側ある平成 24年 11月に協定が締結され

た通路は、市が舗装整備し表面管理を行っているのか。

（特定行政庁） 当該の通路については、市が舗装整備し表面管理を

行っている。

（委   員）  当該の通路の協定に係る所有者一覧について、両方

の協定に記名されている方がいるが、同じ方が両方

の協定を締結しているということか。

（特定行政庁） 同じ方が両方の協定を締結しているということである。

（委   員）  本件敷地の前面通路の現況は、3,862mなのか。

（ 特 定 行 政 庁 ）  当 該 の 通 路 の 現 況 は 、 3,862m で あ り 、 拡 幅 後 、

4,000mとなる。

以上の審議の結果、同意とすることに決定した。

- 2 -

作成者 武蔵野市建築審査会 書記 湯浅 啓太

   上記について、議事内容と相違ないことを認める。

       武蔵野市建築審査会会長    和田 英治

          同    委   員    伊東 健次

          同    委   員    伊藤 達也

          同    委   員    吉川 徹